loridus vide luridus

lorum, -i n. (lora) **1** frenum, habena — gyeplő, kantár; **2** manubrium, corrigia — tartószíj, fogantyú (pajzson).

1 Si quis autem cursorem verberaverit, LV pensis, si lora retemptaverit, decem pensis puniatur: *Decr. a.* 1077. 28. Alter per latrones ... loris durissimis strictissime colligatus ... est: VALENT. HADN. *Mir.* 29 (p.90). Comparavimus decem loras vulgo 'gyeplew' pro necessitate magne domus: 1523 Iványi, *Győr* p.39. **2** Agrum etiam ipsorum supinum et diffusum belli orchestram nuncupabat, quasi aliter eum obtinere non possent, nisi clypei loro manum insertam haberent (ἄν μὴ τὴν χεῖρα διὰ πόρπακος ἔχωσι): IAN.PANN. *Plut. dicta* p.64. — [6]

losung vide vocem sequentem

losunga, -ae f. (losung, lozunga) (Germ.) tributum — adó.

Notandum, quod iudex Hainczmannus magistro thavarnicorum persolvit centum et 60 flor<enos> aureos de lo-

sunga anni praesentis: 1365 Fejérpataky, *Szám.* p.7. Item 59 et ducentos flor<enos> pro lozunga et expensis: *Ibid.* Iacobus Sellator fecit plenam rationem civitati de losung quatuor villarum: 1401 *Ibid.* p.114. Domini propinaverunt hominibus Baliczky, qui hic fuerunt super festo Beati Georgii pro losunga in vino medias 22 facit fl<oreno> 6 den<arios> 16: 1432 *Ibid.* p.306. — [12] *[Bellus]*

lot, loth vide vocem sequentem

lotho, -onis *m.* (vox Hung.: lat) (locto, lot, loth, lothus, loto, lotto) *species ponderis, decima sexta pars marcae — lat, fél uncia (súlymérték), a márka 1/16 része.*

Nunciis vero, quos regia maiestas ad dictam pecuniam colligendam statuerit, singulis diebus, quibus ibidem moram fecerint, tres lotones pro eorum expensis solvere non recusent: 1244/1317 Zimmermann, *Urkb.* I p.34. Solvit unum loctonem argenti: 1332–1337 *Rat.coll.* p.93. Solvit XIII lottos Vyennenses: *Ibid.* p.286. Nota quod summa universa facit 300 flor<enos> sine lot et sexaginta flor<enos>: 1378 Fejérpataky, *Szám.* p.22. Unum calicem argenteum deauratum unam marcam et sex lotones argenti ponderantem: 1419 *Zsigm.oklt.* VII,757. Ipsi autem coram me dederunt aurifabro III lothones argentei et II florenos: 1458 *Sopron tört.* 1/4 p.306. Ad quam *phaskam* ... appositum est ... emptum apud dominum Thurzy trium marcarum Ung<aricalium> et IIII lothi, demum ... emptum est de argento III 1/2 marca Ung. minus uno loth: 1500 *MTT XXVI* p.11. Qui ... de voluntate regia monetis in vero pondere seu liga quatuor lothorum cudi fecerunt, si iustam rationem de illis dare potuerunt, absoluti habeantur: *Decr.* 1525. 21. Hanc summam ... regine ex medietate lucri cusionis monetarum nostrarum octo lothonom restituendam ... deputamus ... per presentes: 1526/? *Brüsszeli okmt.* I p.33. — *Idem ac lotho, forsán abbreviatio pro plurali genitivo istius vocis:* Aurifabri ... additionem ... duorum lottum et mixtionem de cetero cupri dimittent et precaveant: 1522 *TT* 1899 p.382. — [34] *[Bellus–Kondákor]*